CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 14/2014

Aos dois dias do mês de outubro de dois mil e catorze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se o pregoeiro José Bianchi, nomeado pela Portaria nº 3.175/11, auxiliado pelos servidores Samuel Francisco Ferrigo e Maitê Chinato Sá, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014, que objetiva a aquisição de cadeiras e poltronas para a Câmara Municipal. Participaram deste certame as empresas WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ 05.634.834/0001-72, representada pelo Sr. Maiton Sturm, CPF 000.142.960-47; e LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, CNPJ 02.604.236/0001-62, representada pelo Sr. Matheus Meneguzzi, CPF 003.451.420-12.
LANCES – LOTE 1
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	LAYOUT - ME
	14.600,00
	14.200,00
	13.900,00
	13.200,00

	WTEC
	17.100,00
	14.500,00
	14.000,00
	13.500,00

	
	
	
	
	


	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	LAYOUT - ME
	12.900,00
	12.400,00
	11.900,00
	11.400,00

	WTEC
	13.000,00
	12.500,00
	12.000,00
	11.500,00

	
	
	
	
	


	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif.

	LAYOUT - ME
	10.800,00
	10.400,00
	10.000,00
	S/lance
	2º

	WTEC
	11.000,00
	10.500,00
	10.200,00
	9.500,00
	1º

	
	
	
	
	
	


LANCES – LOTE 2
	Empresas
	Proposta
	Lance
	Lance
	Lance

	LAYOUT - ME
	5.200,00
	4.900,00
	4.200,00
	S/lance

	WTEC
	7.480,00
	5.000,00
	4.500,00
	4.000,00

	
	
	
	
	


	Empresas
	Lance
	Classif.
	
	

	LAYOUT - ME
	4.200,00
	2º
	
	

	WTEC
	3.900,00
	1º
	
	

	
	
	
	
	


Abertas as propostas, verificou-se que ambas atendem ao exigido no edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar, para o lote 1, a empresa WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, com preço de R$ 9.500,00. (nove mil e quinhentos reais); e, em segundo lugar a empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, com preço de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Para o lote 2, classificou-se em primeiro lugar a empresa WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, com preço de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais); e, em segundo lugar a empresa LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, com preço de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionadas sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse em recorrer. O Pregoeiro declara a empresa WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, pelo critério de menor preço, o objeto do certame. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.
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